



## CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

### Estado de Resultados Financieros

Al 31 de diciembre 2022

Comparativo

(Valores en RD\$)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Ingresos (notas 24,25,26)</b>		
Ingresos Propios Corrientes	160,540,836	36,104,385
Otros Ingresos	11,386,322	8,363,203
Transferencias Corrientes	8,470,593,650	10,673,458,530
<b>Total ingresos</b>	<b>8,642,520,809</b>	<b>10,717,926,119</b>
<b>Gastos (notas 27,28,29,30,31)</b>		
<b>Servicios personales</b>		
Sueldos Fijos	4,390,114,671	3,872,228,487
Remuneraciones al Personal Transitorio	91,780,295	98,173,158
Personal Fijo en Tramite de Pensión	16,858,391	16,273,630
Regalía Pascual	383,017,466	339,752,236
Prestación Economica por Desvinculación	346,320	4,953,360
Primapor Antigüedad	9,178,333	15,185,692
Compensaciones	790,192,198	1,357,748,014
Dietas y Gastos de Representación	235,572,897	229,657,842
Gratificaciones y Bonificaciones	462,047,965	129,606,902
<b>Total servicios personales</b>	<b>6,379,108,536</b>	<b>6,063,579,319</b>
<b>Servicios no personales</b>		
Servicios Telefónicos de Larga Distancia	6,360,279	2,409,118
Teléfono Local	57,261,996	57,703,145
Telefax y Correos	544,661	571,869
Servicios de Internet y Televisión por Cable	77,650,311	79,871,077
Energía Eléctrica	144,364,114	124,025,026
Servicios de Agua Potable	4,168,762	3,560,068
Recolección de Residuos Sólidos	2,186,267	1,780,711
Publicidad, Impresión y Encuadernación	5,496,463	6,073,129
Viáticos	68,362,932	56,120,067
Transporte y Almacenaje	12,368,910	20,231,187
Alquileres y Renta	124,981,008	102,710,912
Seguros	676,402,371	562,558,272
Servicios de Conservación, Rep. Menores e Inst. Temp.	84,314,730	45,625,907
Comisiones y Gastos Bancarios	15,173,275	13,322,760
Servicios Sanitarios, Médicos y Veterinarios	1,033,500	2,132,487
Fumigación, Lavandería, Limpieza e Higiene	69,767,535	60,844,168
Organización de Eventos y Festividades	11,219,150	883,290
Servicios Técnicos y Profesionales	184,610,594	175,364,333
Impuestos, Derechos y Tasas	12,861	12,635
Otras contrataciones de servicios	5,276,325	0
<b>Total servicios no personales</b>	<b>1,551,556,045</b>	<b>1,315,800,163</b>



## CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

### Estado de Resultados Financieros

Al 31 de diciembre 2022

Comparativo

(Valores en RD\$)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Materiales y suministros</b>		
Alimentos y Productos Agroforestales	26,564,061	17,426,796
Textiles y Vestuarios	8,851,218	6,755,811
Productos de Papel, Cartón e Impresos	36,093,167	15,041,411
Productos Farmacéuticos	1,983,290	2,853,934
Productos de Cuero, Caucho y Plástico	12,703,529	9,161,052
Productos Minerales, Metálicos y no Metálicos	14,216,704	12,388,653
Combustibles y Lubricantes	36,588,369	25,609,306
Productos Químicos y Conexos	29,157,624	19,891,449
Imprevisto por Calamidad Pública	767,346	0
Material para Limpieza	5,982,652	6,861,035
Utiles de Escritorio, Oficina, Informática y Enseñanza	20,695,381	16,893,098
Utiles Destinados Actividades Deportivas	358,534	0
Utiles de Cocina y Comedor	607,596	414,819
Productos Eléctricos y Afines	21,183,574	12,754,266
Otros Respuestos y Accesorios Menores	1,789,105	1,307,920
Productos y Utiles Varios N.I.P.	2,806,844	2,757,148
<b>Total materiales y suministros</b>	<b><u>220,348,992</u></b>	<b><u>150,116,697</u></b>
<b>Transferencias corrientes</b>		
Prestaciones a la Seguridad Social	381,635,086	391,666,297
Ayudas y Donaciones a Personas	6,051,428	6,563,886
Premios Literarios y Artísticos	50,000	50,000
Transferencias Corrientes Asoc. Sin fines Lucros	6,679,717	10,457,040
Transf. Corrientes a Inst. Descent./Autónoma no financieras	829,324,425	306,157,041
<b>Total transferencias corrientes</b>	<b><u>1,223,740,656</u></b>	<b><u>714,894,264</u></b>
<b>Bienes muebles, inmuebles e intangibles</b>		
Mobiliarios y Equipos	182,100	2,372,076
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	6,914,550	14,447,567
Bienes Intangibles	3,781,159	4,251,032
Descargo Mobiliarios y Equipos	0	635,703
Gastos de Depreciación de Activos Fijos	348,511,500	376,133,796
Obras	15,141,104	0
<b>Total de bienes muebles, inmuebles e intangibles</b>	<b><u>374,530,412</u></b>	<b><u>397,840,174</u></b>
<b>Total gastos</b>	<b><u>9,749,284,641</u></b>	<b><u>8,642,230,616</u></b>
<b>Resultado del periodo</b>	<b><u>1,106,763,831</u></b>	<b><u>2,075,695,503</u></b>

**Lic. Sócrates Herrera**  
Gerente Financiero

**Lic. Artagerge Mateo**  
Director Financiero